UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Trồng cây

xanh, hoa, thảm cỏ ở dải phân cách giữa tuyến đường đôi, nút giao ngã tư

đường vành đai IV đi chùa Bổ Đà, đảo giao thông ĐT295B và rẫy cỏ một số

tuyến đường trên địa bàn huyện Việt Yên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Thông báo số 704-TB/HU ngày 04/3/2023 của Thường trực Huyện

uỷ về phương án phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 (đợt 2) phân bổ

dự toán, bổ sung dự toán cho các đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của UBND huyện Việt

Yên về việc phân bổ từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu cho ngân sách

huyện nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường và kiến thiết thị chính - đợt 1;

Căn cứ Thông báo kết quả thẩm định số 111/QLĐT ngày 27/3/2023 của

Trưởng phòng Quản lý đô thị huyện Việt Yên;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 48/TTr-QLĐT ngày 29/3/2023 của Trưởng

phòng Quản lý đô thị; Tờ trình số 19/TTr-ĐQLTT ngày 21/3/2023 của Đội trưởng

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Trồng cây

xanh, hoa, thảm cỏ ở dải phân cách giữa tuyến đường đôi, nút giao ngã tư đường

vành đai IV đi chùa Bổ Đà, đảo giao thông ĐT295B và rẫy cỏ một số tuyến đường

trên địa bàn huyện Việt Yên, với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Trồng cây xanh, hoa, thảm cỏ ở dải phân cách giữa tuyến

đường đôi, nút giao ngã tư đường vành đai IV đi chùa Bổ Đà, đảo giao thông

ĐT295B và dẫy cỏ một số tuyến đường trên địa bàn huyện Việt Yên.

2

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

4. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Việt Yên.

5. Chủ đầu tư: Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường

huyện Việt Yên.

6. Địa điểm xây dựng: huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.

7. Nhà thầu tư vấn:

- Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Hà Nội 7: Chứng chỉ năng

lực hoạt động xây dựng số BAN-00031472 do Sở xây dựng Bắc Ninh cấp ngày

07/10/2019.

8. Đơn vị thẩm định: Phòng Quản lý đô thị huyện Việt Yên.

9. Các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng

- 22TCN 263 - 2000: Quy trình khảo sát đường ô tô;

- Đường ô tô - Yêu cầu thiết kế TCVN 4054-05;

- Áo đường mềm - Các yêu cầu và chỉ dẫn thiết kế 22 TCN 211-06;

- TCVN 9361-2012 Công tác nền móng - Thi công và nghiệm thu;

- TCVN 4252:2011 – Quy trình lập thiết kế tổ chức xây dựng và thiết kế thi

công – Quy phạm thi công và nghiệm thu;

- TCVN 4447:2012 – Công tác đất – Quy phạm thi công và nghiệm thu;

- Kết cấu bê tông và cốt thép - Tiêu chuẩn thiết kế: TCVN 5574:2012;

- QCVN 01:2008/BCT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn điện;

- TCVN 33 - 2006: Cấp nước, mạng lưới đường ống và công trình;

- TCXD 7957 - 2008: Thoát nước, mạng lưới và công trình bên ngoài;

- Một số tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành khác liên quan.

10. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Xây dựng Trồng cây xanh, hoa, thảm cỏ ở

dải phân cách giữa tuyến đường đôi, nút giao ngã tư đường vành đai IV đi chùa

Bổ Đà, đảo giao thông ĐT295B và dẫy cỏ một số tuyến đường trên địa bàn huyện

Việt Yên  nhằm tạo một môi trường xanh, sạch đẹp, đảm bảo cảnh quan đô thị.

11. Khái quát quy mô chủ yếu:

- Công trình: Trồng cây xanh, hoa, thảm cỏ ở dải phân cách giữa tuyến đường

đôi, nút giao ngã tư đường vành đai IV đi chùa Bổ Đà, đảo giao thông ĐT295B và

dẫy cỏ một số tuyến đường trên địa bàn huyện Việt Yên, được thiết kế với quy

mô, giải pháp như sau:

- Dải phân cách, đảo giao thông nút giao đường Nếnh - Bổ Đà - Vân Hà

(đoạn từ trường THPT Lý Thường Kiệt đến nút giao đường đi chùa Bổ Đà, chiều

dài dải phân cách đoạn 1 dài 67,8m, rộng 4,5m; đoạn 2 dài 466m, rộng 4,45m và 4

đảo giao thông nút giao với đường VĐ4; tổng diện tích 3072m
2
; Thiết kế đào thay

đất bằng đất màu, trồng cây chuỗi ngọc đường viền, trồng cây mắt nai thảm, cây

tai tượng cụm tạo hình, cây chà là, thảm cỏ nhật.

3

 - Dải phân cách QL37 với đường gom KDC thương mại Chợ mới Bích

Động, dài 293,14m, rộng 0,62m; diện tích 181,75m
2
; Thiết kế đào thay đất bằng

đất màu, trồng thảm cây chuỗi ngọc, trồng cây Hồng lộc.

- Đảo giao thông ĐT295B tại vị trí nút giao lên cầu Thị Cầu, xã Quang Châu,

diện tích 827m
2
 Thiết kế đào thay đất bằng đất màu, trồng cây chuỗi ngọc đường

viền, cây mắt nai, chà là, thảm cỏ Nhật.

- Rãy cỏ lề đường một số tuyến đường: Đường tránh Bích Động (Đoạn từ

KDC Đông Bắc Bích Động đi QL37) thị trấn Bích Động; Đường Hồ Công Dự đi

đường Nguyễn Thế Nho TT Bích Động; Đường Ngô Văn Cảnh TT Bích Động;

Đường mới từ ĐT298 đến ĐT298B cũ; Đường Nếnh - Bổ Đà - Vân Hà (đoạn từ

trường THPT Lý Thường Kiệt đến nút giao đường đi chùa Bổ Đà).

12. Tổng mức đầu tư: 1.177.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm bẩy

mươi bảy triệu đồng chẵn./.).  Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 997.695.488 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 30.170.312 đồng

- Chi phí đầu tư xây dựng: 85.831.743 đồng

- Chi phí khác: 8.868.452 đồng

- Chi phí dự phòng: 54.434.005 đồng

13. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện, thời hạn phân bổ vốn dự kiến như sau:

TT Năm
Ngân sách

huyện (đồng)
Ghi chú

1 2023 1.177.000.000

Chuẩn bị đầu tư, lựa chọn nhà thầu QLDA, giám sát,

thi công xây lắp, hoàn thành, nghiệm thu bàn giao,

quyết toán công trình.

14. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

15. Các nội dung khác: Theo Thông báo kết quả thẩm định số 111/QLĐT

ngày 27/3/2023 của Trưởng phòng Quản lý đô thị huyện Việt Yên.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng các quy

định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Đội

Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện (08 bản), Phòng Quản

lý đô thị, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện Việt Yên và các

cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-30T18:00:11+0700

		2023-03-30T20:15:53+0700

		2023-03-30T20:16:04+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-30T20:16:27+0700